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Uczniów

Przebadano aż 200 uczniów

Powiat Sokólski realizuje „Pro-
jekt innowacyjno-wdrożeniowy 
w  zakresie oceny funkcjonal-
nej” polegający na badaniu 
i  opracowaniu modelowych 
rozwiązań na rzecz świadczone-
go lokalnie międzysektorowego 
wsparcia dla dzieci, uczniów 
i  rodzin na postawie metodyki 
oceny funkcjonalnej z  wyko-
rzystaniem Międzynarodowej 
Klasyfikacji Funkcjonowania 
Niepełnosprawności i  Zdrowia 
– ICF. 

Jednym z  działań realizowa-
nych w ramach  I etapu Projek-
tu było przeprowadzenie badań 
wstępnych 200 uczniów szkół 
podstawowych i  ponadpodsta-
wowych z  terenu powiatu so-
kólskiego. 

W  badaniach wzięły udział: 
Szkoła Podstawowa im. Tade-
usza Kościuszki w Dąbrowie Bia-
łostockiej, Szkoła Podstawowa 

im. kpt. Józefa Kłopotowskiego 
w  Jacowlanach, Szkoła Podsta-
wowa z  Oddziałami Integracyj-
nymi w  Janowszczyźnie, Szkoła 
Podstawowa im. Batalionów 
Chłopskich w  Zespole Szkół 
Samorządowych w  Janowie, 
Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Ko-
rycinie, Szkoła Podstawowa im. 
Elizy Orzeszkowej w  Zespole 
Szkół Samorządowych w  Kryn-
kach, Szkoła Podstawowa 
w  Kuźnicy, Szkoła Podstawowa 
w Nowym Dworze, Szkoła Pod-
stawowa w  Starej Rozedrance, 
Szkoła Podstawowa im. Boha-
terów Powstań Narodowych 
w  Szudziałowie, Zespół Szkół 
im. gen. Nikodema Sulika w Dą-
browie Białostockiej, Zespół 
Szkół w  Sokółce, Zespół Szkół 
w Suchowoli, Zespół Szkół Rol-

niczych im. mjr. Henryka Do-
brzańskiego-Hubala w Sokółce, 
Zespół Szkół Zawodowych im. 
Elizy Orzeszkowej w Sokółce.

Wszystkich uczniów zdiagno-
zowali szkolni specjaliści (pe-
dagodzy, pedagodzy specjalni, 
psychologowie lub logopedzi) 
udostępnionym przez Uniwer-
sytet Śląski w  Katowicach 
narzędziem diagnostycznym 

(Formularz Konsultacji Zespo-
łowych), dostosowanym do 
wieku badanych i oceniającym 
ich funkcjonowanie w  kluczo-
wych obszarach rozwojowych 
(po 2-3 pytania w  każdym 
obszarze): uczenie się i  stoso-
wanie wiedzy; ogólne zadania 
i  obowiązki; porozumiewanie 
się; motoryka, poruszanie się, 
w  tym mobilność i  aktywność 
manualna; dbanie o  siebie, 
samoobsługa i  samodzielność; 
życie domowe; wzajemne kon-
takty i  związki międzyludzkie; 
edukacja szkolna - pełnienie 
roli ucznia; życie w  społeczno-
ści lokalnej.

Kolejny etap badań objął 
uczniów, u  których na I  eta-
pie stwierdzono występowa-
nie dodatkowych potrzeb. 
O  zakwalifikowaniu ucznia/
uczniów danej szkoły do tego 
etapu decydował Uniwersytet 
Śląski w  Katowicach po prze-
analizowaniu wyników badań 
uzyskanych na I  etapie. Łącz-
nie w  powiecie, w  ramach II 
etapu, zostało przebadanych 
70 uczniów. Również na tym 
etapie badania przeprowadzili 
specjaliści ze szkół za pomocą 
udostępnionego przez Uni-
wersytet Śląski narzędzia dia-
gnostycznego (Arkusz Oceny 
Ucznia) zawierającego szcze-
gółowe opisy zachowań w każ-
dym z  9 obszarów rozwojo-
wych (każda ankieta zawierała 
ok. 180 pytań). 

10 uczniów, u  których na II 
etapie stwierdzono potrzebę 
przeprowadzenia pogłębio-
nej diagnozy funkcjonalnej 
i  zapewnienia wsparcia mię-
dzysektorowego, zostało za-
kwalifikowanych do trzeciego, 
ostatniego etapu Projektu. 

Działania diagnostyczne 
trwały od września do grudnia 
2022 r. 

Koordynatorem ds. Badania 
Uczniów była Pani Małgorza-
ta Gryszel – logopeda Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Sokółce – Instytucji Koordy-
nującej zadania projektowe.

Szanowni Państwo, 

   pasja rodzi profesjonalizm, a profesjonalizm rodzi jakość. 
My, jako Powiat Sokólski, działamy z  taką właśnie pasją na 
rzecz naszej małej ojczyzny, by sukcesywnie podnosić jakość 
życia naszych mieszkańców. A to, co robimy, nie jest dziełem 
przypadku. To codzienna, systematyczna praca wielu ludzi za-
angażowanych w realizowane przez nas projekty.  Kluczem do 
tego jest skuteczny zespół. Służba społeczeństwu uczy życiowej 
skuteczności. I tego, że jest się skutecznym albo się takim nie 
jest. Skuteczność zaś jest miarą prawdy. Jeżeli działając, nie je-
steśmy skuteczni, to znaczy, że prawda, którą się posługujemy, 
jest nieaktualna. 

My, jako zespół, każdego dnia dążymy do tego, by Państwo 
czuli, że nasza prawda polega na wszystkim, co najlepsze dla 
mieszkańców Powiatu Sokólskiego. Objawia się to w  coraz 
to nowych projektach. Jednym z  nich, i  chciałbym, żebyście 
Państwo o nim wiedzieli, jest inwestowanie w  rozwój nasze-
go szkolnictwa. Pieniądze ulokowane w rozwoju młodzieży są 
zawsze dobrze wydane. Dlatego zapewniam, że wykorzystamy 
możliwość zdobycia każdej złotówki, by jeszcze efektywniej 
rozwijać nasze szkoły. Nic nie cieszy bardziej niż sukcesy dzieci 
i młodzieży.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko
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czyki do opatrunków proste, 
kleszczyki naczyniowe, zaciski 
opatrunkowe, nożyczki chirur-
giczne i preparacyjne, dźwignie 
kostne i wiele innych.

Wartość brutto przekazanego 
sprzętu to 92 143,23 zł.

Sprawy społeczne

Rozmawiali o planach dotyczących sokólskiego szpitala
SYLWIA MATUK

fot. Jarosław Stasiulewicz

SPZOZ w Sokółce wzbogacił się o kolejne sprzęty 

Plany na modernizację so-
kólskiego szpitala i  podniesie-
nie świadczeń zdrowotnych są 
ogromne, ale też i konsekwent-
nie realizowane. A wszystko po 
to, aby poprawić jego kondycję.

Prace wpływające na funk-
cjonalność i  poprawę prospe-
rowania szpitala w  Sokółce 
trwają już tak naprawdę od 
bardzo dawna. Rozpoczęły się 
na przełomie 2016-2017 roku, 
kiedy to ruszyła przebudowa 
bloku operacyjnego. A  skoro 
blok operacyjny, to analogicz-
nie trzeba było pomyśleć i o re-
moncie Oddziału Intensywnej 
Opieki Medycznej czy steryliza-
torni, której modernizacja ma 
się zakończyć już w lipcu. 

Obecnie w  Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w  Sokółce trwają 
już prace remontowe w  po-
mieszczeniach, gdzie od 1 
września ma ruszyć POZ dla do-
rosłych i dzieci. 

– Tu właśnie rozpoczyna się 
rola senatora Mariusza Grom-
ki, bo to dzięki jego wsparciu 
otrzymaliśmy możliwość zmia-
ny przeznaczenia środków 
w  Związku Powiatowo Gmin-
nym z  Nowego Dworu. I  wła-
śnie 13 mln trafi do szpitala 
między innymi na remont POZ, 
doposażenie szpitala i wiele in-

nych działań – mówi Piotr Reć-
ko, Starosta Sokólski. 

Wraz z  senatorem odwiedzili 
SPZOZ w Sokółce, aby zobaczyć, 
na jakim etapie są przeprowa-
dzane w  nim prace remonto-
we, sprawdzić, co zostało już 
wykonane, a  co jeszcze należy 
zrobić. Starosta nadmienił, że 
prośby kierowane zarówno do 
senatora, jak i odwiedzających 
ich wcześniej: Marcina Marty-
niuka, Wiceministra Zdrowia, 
i  Adama Andruszkiewicza, Mi-
nistra Cyfryzacji, ukierunkowa-
ne są na dalszą, niezbędną po-
moc finansową potrzebną na 
inwestycje w szpitalu. 

Mariusz Gromko bardzo pozy-
tywnie ocenił fakt dokonywa-
nia kolejnych remontów w od-
działach szpitalnych. 

– Widać też kolejne wielkie 
potrzeby, które mam nadzieję, 
wspólnymi siłami, dzięki  pro-
gramom rządowym i samorzą-

dowym będziemy mogli zre-
alizować, aby podnieść jakość 
i  zakres usług oferowanych 
przez tę placówkę medyczną – 
podkreślił senator. 

Od 1 lipca rusza pracownia 
komputerowa, na którą fundu-
sze pochodzą z Rezerw Strate-
gicznych. 

– Tomograf komputerowy 
otrzymaliśmy od Bohdana 
Paszkowskiego, Wojewody 
Podlaskiego, za co dziękujemy 
– doprecyzowała Anna Mar-
ta Aniśkiewicz, p.o. Dyrektora 
w sokólskim szpitalu. 

Julita Budrowska, reprezentu-
jąca podczas wizyty Dyrektora 
SPZOZ w  Sokółce, podkreśliła, 
że stale szukane są rozwiązania 
na poprawę kondycji finanso-
wej szpitala. Chociażby właśnie 
w  ofercie tomografii kompu-
terowej, żeby była pracownią 
szpitala, a nie usługą świadczo-
ną przez firmę zewnętrzną. 

– Chcemy w ten sposób pozy-
skiwać kolejne kontrakty z NFZ, 
i  tym samym zwiększyć finan-
sowanie usług medycznych 
świadczonych przez szpital – 
dodała. 

W  planach jest również re-
mont oddziału medycyny pa-
liatywnej, ze zwiększeniem 
dostępności łóżek z  sześciu na 

dziesięć, remont stacji dializ, 
rozbudowa apteki w celu przy-
stosowania jej do obowiązują-
cych przepisów. 

– Przystąpimy również do 
zakupów serwerów i  informa-
tyzacji szpitala, bo bez tego 
placówka nie jest w  stanie 
sprawnie funkcjonować. Chce-
my również zmienić zagospo-
darowanie wokół obiektu, zre-
witalizować lasek, aby mógł 
służyć rekreacji szczególnie pa-
cjentów z ZOL-u. Potrzebna jest 
wymiana wind, remont kuchni 
i stołówki oraz montaż fotowol-
taiki i  pompy ciepła – wyliczał 
Starosta. 

Anna Aniśkiewicz dodała, że 
złożony został tez duży wniosek 
na remont SOR-u i jego przebu-
dowę. 

– Mamy nadzieję, że uzyska 
on pozytywną akredytację – 
zakończyła.

– Sokólski szpital był i zawsze 
będzie dla nas ważny. Nie wy-
obrażamy sobie, żeby nie inwe-
stować w tę placówkę i  jej nie 
rozwijać, a  przede wszystkim 
nie utrzymywać i  nie rozwi-
jać zakresu świadczeń. Są one 
niezbędne dla naszych miesz-
kańców. Jest to jedna z najważ-
niejszych placówek gwarantu-
jących bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców, przede wszyst-
kim bezpieczeństwo zdrowot-
ne. Będziemy wspierać jego 
pracę na każdym możliwym 

poziomie. Chociażby poprzez 
przekazywanie profesjonalne-
go sprzętu – podkreślił Piotr 
Rećko, Starosta Sokólski.

W  Starostwie Powiatowym 
w  Sokółce doszło do podpisa-
nia umowy użyczenia sprzętu 
pomiędzy Powiatem Sokól-
skim, reprezentowanym przez 
Piotra Rećko, Starostę Sokól-
skiego i  Kazimierza Łabieńca, 
Członka Zarządu, a  Anną Mar-
tą Aniśkiewicz, p.o. Dyrektora 
SPZOZ w Sokółce

Mowa o nowych i sprawnych 
narzędziach artroskopowych 
i  ortopedycznych – zestaw ko-
lano, biodro, użyczanych na 
czas nieokreślony. Znalazły się 
w  nich między innymi: klesz-

SYLWIA MATUK
fot. Elżbieta Rapiej, 

Jarosław Stasiulewicz
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ŻEGNAMY

Promocja Powiatu

Chwalimy się, dziękujemy, zapraszamy! Oferty pracy 
opracowała

PATRYCJA ZALEWSKA

PRACA W SZWECJI DLA
300 

LEKARZY WETERYNARII
Data rozpoczęcia 03.07.2023 r.

Praca w  gabinetach weteryna-
ryjnych, lecznicach, klinikach 
i  urzędach na terenie całej 
Szwecji. Miejsce oddelegowa-
nia: Expovägen 6, 33125 Vär-
namo, Szwecja.

ZAKRES OBOWIĄZKÓW 
Praca w  zawodzie wetery-

narza, opieka zarówno nad 
zwierzętami domowymi, jak 
i  większymi (w  zależności od 
doświadczenia i  preferencji). 
Praca na nowoczesnym sprzę-
cie, czasem w  weekendy, po-
ruszanie się służbowym samo-
chodem. 

Rodzaj umowy: umowa o pra-
cę na czas nieokreślony. 40 
godzin w  tygodniu. Wynagro-
dzenie dla absolwentów i osób 
bez doświadczenia to 3100 
EUR netto. Im większe umie-
jętności i  doświadczenie, tym 
oferowana stawka jest wyższa. 
Na początek oferujemy 6 mie-
sięcy okresu próbnego, później 
umowę na czas nieokreślony. 

Pracodawcy zapewniają po-
moc w  znalezieniu zakwate-
rowania w  Szwecji. Zależnie 
od specyfiki pracy także: sa-
mochód służbowy, komputer, 
telefon, szkolenia, dodatkowe 
benefity i  nowoczesne miej-
sce pracy. Pracodawca nie za-
pewnia wyżywienia oraz nie 
pokrywa kosztów przejazdu do 
Polski.

WYMAGANIA
Wykształcenie: wyższe (w tym 

licencjat), medyczne, kierunek 
weterynaria. Znajomość języka 
angielskiego na poziomie B1 – 
średniozaawansowany w  mo-
wie i piśmie.

Pozostałe wymagania: chęć 
nauki języka szwedzkiego, pra-
wo jazdy kat. B, w  przypadku 
pracy, w  której konieczne są 

dojazdy do klienta, motywacja 
do pomocy i codziennej nauki.

DANE PRACODAWCY
Szwecja poszukuje obecnie 

około 300 weterynarzy. Starze-
nie się i wzmożony zakup wielu 
zwierząt domowych podczas 
pandemii oraz brak wykształ-
conych weterynarzy w  Szwecji 
sprawia, że jesteśmy uzależnie-
ni również od weterynarzy za-
granicznych – pisze pracodaw-
ca – Arbetsförmedlingen Eures 
| Swedish Public Employment 
Service EURES. 

Eures Szwecja ściśle współ-
pracuje z trzema renomowany-
mi organizacjami i  instytucja-
mi, które czekają na Wasze CV.

Distriktsveterinärerna – Po-
wiatowi Lekarze Weterynarii 
pracują z  małymi zwierzęta-
mi, końmi i bydłem. Mają biu-
ra w  całej Szwecji i  szukają do 
pracy również absolwentów. 
www.distriktsveterinarerna.se

Evidensia – znana sieć klinik 
z  71 oddziałami w  kraju. Po-
szukuje głównie doświadczo-
nych weterynarzy, pracujących 
z  mniejszymi zwierzętami do-
mowymi oraz końmi. www.evi-
densia.se

Livsmedelsverket – Szwedzka 
Agencja ds. Żywności – krajowy 
organ odpowiedzialny za kon-
trolę, sprawdzanie i  informo-
wanie konsumentów. Poszu-
kuje doświadczonych lekarzy 
weterynarii oraz absolwentów. 
www.livsmedelsverket.se

– Mamy także wolne miejsca 
w  klinikach weterynaryjnych 
dla małych zwierząt domowych 
i  zwierząt egzotycznych. Są to 
głównie mniejsze prywatne 
kliniki na terenie całego kraju – 
kontynuuje Eures. 

Sposób aplikowania: do do-
radcy EURES z  EOG. Dane 
kontaktowe: vets@arbetsfor-
medlingen.se. Język aplikacji: 
angielski. Wymagane doku-
menty: CV, list motywacyjny 
i  informacje o  ewentualnych 
preferencjach dot. miejsca pra-
cy i specyfiki. Sposób kontaktu 
i  przekazania dokumentów: 
przez pocztę e-mail.

 

PRACA W SPZOZ 
W SOKÓŁCE

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Sokółce 
zatrudni: 
– lekarzy do pracy w  poradni 
Nocnej i  Świątecznej Opieki 
Zdrowotnej;
– lekarzy do pracy w oddziałach 
szpitala w ramach dziennej or-
dynacji i dyżurów medycznych;
– lekarza specjalistę w zakresie 
medycyny ratunkowej do pracy 
w szpitalnym oddziale ratunko-
wym na stanowisku koordyna-
tora;
– lekarzy specjalistów w  dzie-
dzinie medycyny rodzinnej lub 
chorób wewnętrznych do pracy 
w POZ;
– działach szpitalnych.

Forma zatrudnienia do 
uzgodnienia – według indywi-
dualnych preferencji. 

Oferujemy dobre warunki za-
trudnienia do ustalenia w trak-
cie indywidualnej rozmowy. 

PROSIMY O KONTAKT
telefoniczny pod nr: 
857220463, 857220510, 
e-mailowy: 
sekretariat@szpitalsokolka.pl,
anna.aniskiewicz@szpitalsokol-
ka.pl, 
osobisty w  siedzibie Zakładu: 
16-100 Sokółka, ul. gen. Włady-
sława Sikorskiego 40.

Chcemy się pochwalić i  jed-
nocześnie podziękować Wam 
za to, że jesteście z  nami, że 
chcecie oglądać i  czytać nasze 
materiały. To dla nas ogromna 
motywacja do tego, by tworzyć 
ich więcej i lepiej. 

W  social mediach mierzymy 
się z  najlepszymi i  to podnosi 
nam poprzeczkę. Tym razem 
doścignęliśmy Województwo 
Podlaskie w serwisie Youtube. 

Mamy nadzieję, że udaje nam 
się sprostać Waszym oczeki-
waniom. Za wszystkie uwagi, 
komentarze zawsze jesteśmy 
wdzięczni i  bierzemy je sobie 

www.sokolka-powiat.pl

www.facebook.com/infosokolka/

www.youtube.com/@powiatsokolski3315

www.facebook.com/powiatsokolski.starostwopowiatowe/

do przysłowiowych serc, bo na-
sze profile tworzymy dla Was.

Jeszcze raz dziękujemy za 
subskrypcje, odsłony i polubie-

nia. Zapraszamy do dalszego 
śledzenia naszych stron, kana-
łów  i  profili na mediach spo-
łecznościowych.

ISSN 2450-599X
Wydawca:

Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16 -100 Sokółka

redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl
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Wydarzenia

W Boguszach szkolili się i integrowali rolnicy z całego Podlasia
EWA BOCHENKO
fot. Elżbieta Rapiej

Sprzyjała im nawet deszczo-
wa pogoda, która dla nich była 
powodem do radości. 

W  Boguszach, na szkoleniu 
zorganizowanym przez miej-
scowych gospodarzy, rolnicy 
z  powiatu i  województwa wy-
mieniali się doświadczeniami 
i przy okazji świetnie się bawili.

– W  imieniu swoim i  całe-
go Powiatu Sokólskiego, pra-
gnę złożyć państwu gratulacje 
z  okazji prowadzenia gospo-
darstwa rolnego, od wielu lat 
wieńczonego coraz to nowymi 
sukcesami. Dziękujemy za wa-
szą ciężką pracę i zaangażowa-
nie w  tworzenie wzorcowego, 
prężnego gospodarstwa, które 
jest wzorem dla innych rolni-
ków i dumą naszego powiatu – 
mówił w  Boguszach Piotr Reć-
ko, Starosta Sokólski. 

Słowa te kierował do wielo-
pokoleniowej rodziny gospo-
darzy, państwa Jackiewiczów, 
którzy tego dnia zorganizowali 
szkolenie, na którym pojawi-
li się rolnicy z  całego naszego 
powiatu. Okazją do tego było 
zdobycie przez agronomów 
z Bogusz, jako jedynych na Pod-
lasiu, tytułu ambasadora marki 
związanej z branżą rolniczą. 

– Ten piknik to integracja na-
szego środowiska, ale też moż-
liwość wymiany doświadczeń 
– mówiła Kornelia Jackiewicz.

Gości przybyło mnóstwo, 
choć pogoda nie sprzyjała in-
tegracji na świeżym powietrzu. 
Jednak rolnicy podkreślali, że 
dla nich deszcz, który wówczas 
spadł, to powód do radości 
i  świętowania, więc wcale nie 
popsuł im humorów. Wręcz 
przeciwnie. Nastroje były 
świetne. 

Podkreślali, że takie wyda-
rzenia są im bardzo potrzeb-
ne, bo dzielenie się zdobytymi 
doświadczeniami pozwala na 
wprowadzenie nowych rozwią-
zań i  w  konsekwencji spraw-
niejsze działanie. 

– Na przestrzeni lat rolnictwo 
bardzo się zmieniło. Dziś jest 
łatwiej, choć to wciąż ciężka 
praca, wymagająca ogromnych 
poświęceń. Ale postępująca 
mechanizacja wiele ułatwia 
– podkreślał Emil Jackiewicz, 

współwłaściciel gospodarstwa 
w Boguszach. 

Wraz z żoną, siostrą i rodzica-
mi gospodarują na 600 hekta-
rach. A  wcześniej rolnictwem 
zajmowali się ich dziadkowie. 
Zarówno Emil jak i  inni uczest-
nicy pikniku zaznaczali, że 
w  tej pracy nie odnajdzie się 
każdy. Potrzeba do niej pasji 

i  determinacji. Trzeba znaleźć 
też przestrzeń poza gospodar-
stwem. Emil szuka jej między 
innymi w  Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Jego marzeniem jest 
utworzenie jednostki w  Bogu-
szach, o co bardzo zabiega on, 
jak i inni mieszkańcy wsi. 

–  W  końcu się nam uda – 
mówił Tomasz Tolko, sołtys 
Bogusz.
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SYLWIA MATUK 
fot. Maciej Białobłocki 

Krzysztof Jacewicz, Elżbieta Rapiej, 
Mateusz Matyszczyk

Mistrzostwa Polski w Boksie U-18

Tylu zawodników, ich trene-
rów i  sędziów powiat sokólski 
nie miał okazji jeszcze nigdy 
dotąd gościć. Był stres, olbrzy-
mie emocje, łzy i szczęście tych, 
którzy mogli stanąć na podium. 
Mistrzostwa kończymy dwoma 
medalami brązowymi, srebrem 
i złotem.

– Cieszę się, że frekwencja 
dopisała, mam nadzieję że czu-
jecie się u nas wspaniale. Dzię-
kuję wszystkim za przybycie, 
dziękuję również tym, którzy 

przyczynili się do tego, że ta 
impreza odbywa się właśnie 
w  Sokółce: Arturowi Kosickie-
mu, Marszałkowi Wojewódz-
twa Podlaskiego, Wiesławie 
Burnos, Członek Zarządu Wo-
jewództwa Podlaskiego i  Pio-
trowi Rećko, Staroście Sokól-
skiemu – mówił na uroczystym 
otwarciu sportowego święta 
Tomasz Potapczyk, trener UKS 
Boxing Sokółka. 

W  XXX Indywidualnych Mi-
strzostwach Juniorów i  Junio-
rek w  boksie, które rozgrywa-
ły się na hali sportowej przy 

ZS w  Sokółce, uczestniczyło 
mnóstwo zaproszonych gości, 
w  tym władze województwa 
podlaskiego i  powiatu sokól-
skiego, dzięki których wsparciu 
odbyła się ta impreza. Stał za 
nią Tomasz Potapczyk, pasjo-
nat sportu, trener, wychowaw-
ca młodzieży. Do startu w  mi-
strzostwach zgłosiło się 321 
zawodników i  zawodniczek 
z  14 okręgowych związków 
bokserskich. – To wspania-
ła impreza, wszyscy to wi-
dzimy. Najlepsi z  najlepszych 
w kategorii wiekowej juniorów 
przyjechali do Sokółki. Jest to 
niewątpliwie sukces organiza-
tora tej całej imprezy, czyli To-

masza Potapczyka. Ma taki au-
torytet w  świecie bokserskim, 
że przyjeżdżają tutaj najlepsi. 
Bardzo mu za to dziękuję. To 
powód do dumy również dla 
naszych wspaniałych zawod-
ników. Nie byłoby dla kogo 
organizować tych mistrzostw, 
gdyby nie ci ludzie – mówił 
w  trakcie trwania walk finało-
wych mężczyzn Piotr Rećko, 
Starosta Sokólski 

Artur Kosicki z kolei zaznaczył, 
że wspieranie sportu jest bar-
dzo istotne nie tylko z  punktu 
widzenia imprez sportowych, 

ale 
także służy 
poszukiwaniu młodych 
talentów. Stwierdził, że boks 
jest wspaniałą dyscypli-
ną, która 

pokazuje, że 
można uczyć się cierpliwości, 

wytrwałości i  sukcesywnego 
dążenia do określonych celów. 
– Warto wspomagać takie im-
prezy chociażby po to, żeby 
potem móc cieszyć się z suk-
cesów tych młodych ludzi 
i  z  tego, co robią dla na-
szego regionu, jego pro-

Od 12 do 17 czerwca Sokółka była stolicą polskiego boksu 
mocji. Życzę zatem wszystkim 
dobrych walk. Bądźcie z siebie 
zadowoleni – dodał Marszałek. 

Sport w powiecie 
sokól-

skim rozwija się między innymi 
dzięki temu, że Zarząd Powia-
tu Sokólskiego, w  szczególno-
ści Starosta, Piotr Rećko, dba 
o młodych ludzi i stara się, żeby 
mieli pełną możliwość rozwoju, 

jak trafnie zauważył 

Jerzy Białomyzy, Wicestarosta 
Sokólski.

 – A sporty walki, w tym, boks 
kształtują charaktery młodych 
ludzi, uczą ich odpowiedzial-
ności i pracy nad samym sobą 
– doprecyzował Wicestarosta. 

Senator Mariusz Gromko, 
oglądający pojedynki z widow-
ni zauważył, że jest to doskona-
ła okazja do zaprezentowania 
przez młodych zawodników 

umiejętności, które nabyli 
w  czasie tak długich przygoto-
wań. 

– Wierzę, że oprócz tego, że 
mogą rywalizować na ringu, 
to mają okazję do poznania 
się, bo jeszcze niejednokrotnie 
będą przebywać ze sobą na 
różnych zawodach. Liczę też 
na to, że będą dobrze wspomi-
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BRAWO!

nać swoje zmagania na ringu i 
miejsce w którym obecnie są – 
dodał senator. 

Tomasz Potapczyk podkreślił, 
że tydzień zmagań na ringu 
w  Sokółce przebiegł bez żad-
nych zastrzeżeń. 

– Rekordowa liczba zawod-
ników 321 uczestników zawo-
dów przyjechała do tak ma-
łego miasteczka, jak Sokółka. 
I staliśmy się przez to znani, po 
raz kolejny na arenie krajowej. 
Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, że nasi 
zawodnicy i zawodniczka mogli 
odebrać swoje medale na tych 
mistrzostwach – relacjonował 
trener sokólskich pięściarzy. 

Jest on bardzo dumny 
ze wszystkich swoich zawodni-
ków. A szczególnie tych, którzy 
wiedzą, po co tak naprawdę 
przychodzą do klubu. 

– Osoby, 
które zdobyły 
medale, to nie 
przypadek. To ich 
ciężka, systema-
tyczna, codzienna 
praca. Nie mieli ani 
jednego wolnego dnia. 
Myślę, że to powinien 
być bodziec dla reszty za-
wodników, że ciężka praca 
popłaca. Sport, a szczególnie 
boks, nie wybacza chodzenia 
na skróty – podsumował. 

Piotr Rećko, Starosta Sokólski 
zauważył, że boks jest ciężkim 
sportem, pokazującym charak-
ter. 

– Wtedy, kiedy odcina ci tlen, 
musisz walczyć, kiedy musisz 
wykrzesać z  siebie wszystkie 
siły, to jest coś niezwykłego 
i  pokazuje tak naprawdę, kim 
jesteś w  tym sporcie, jak je-
steś mocny mentalnie, jak się 
przygotowywałeś do tych za-
wodów. Tu niczego nie oszu-
kasz, nie przeczekasz. Jesteś 
ty i przeciwnikprzed którego 
ciosami musisz się bronić i  je 
oddawać. Ten sport weryfikuje 

wszystkie nieprzepracowane 
treningi – dodał. 

Zawodnicy i  ich trener za-
służyli na odpoczynek. Choć 
Tomek nie zazna go zbyt wie-
le, ponieważ za tydzień czeka 
go kolejne zgrupowanie, tym 
razem z  synem Krystianem. 
A  z  tego miejsca informujemy, 
za przyzwoleniem trenera UKS 
Boxing Sokółka, że 29 września 
spotykamy się na cyklicznym 
wydarzeniu, czyli na gali Sokół-
ka Boxing Show. 

– Już z  tego miejsca serdecz-
nie wszystkich zapraszam – 
mówił Potapczyk. 



INFO Sokółka nr 2849 maja 2023 r.8

PATRYCJA ZALEWSKA
fot. Krzysztof Jacewicz

Razem się modlili i biesiadowali przy wspólnym stole
Wydarzenie

Rada Parafialna przy Kościele 
Najświętszego Serca Jezusowe-
go w  Starej Rozedrance zorga-
nizowała wspaniałe spotkanie 
dla wiernych. Odbyło się ono po 
niedzielnej mszy świętej.

Piknik zrealizowano dzięki 
wsparciu Powiatu Sokólskiego, 
Starosty Piotra Rećko i Zarządu 
Powiatu, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podla-
skiego, który reprezentowała 
Wiesława Burnos, Członek Za-
rządu Województwa, oraz przy 
wielkim zaangażowaniu Kół Go-
spodyń Wiejskich z okolicznych 
miejscowości, na których czele 
stanęło prężne KGW „Wrzosy” 
z Nowej Rozedranki.

– Piknik, który organizujemy, 
jest ściśle związany z  naszym 
świętem parafialnym, które ob-
chodziliśmy w  piątek, Uroczy-
stość Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. A dzisiaj to świętowanie 
kontynuujemy wspólnie z wami. 
Pragnę podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do organi-
zacji tego wydarzenia. W szcze-
gólności Staroście Piotrowi 
Rećko wraz z Zarządem Powiatu 
Sokólskiego, ale też pani Wie-
sławie Burnos, która pomogła 
nam w  dofinansowaniu Kół 
Gospodyń. Te z  kolei przygoto-
wały prawdziwą ucztę dla człon-
ków wspólnoty i naszych gości. 
Dziękuję też obecnym za liczne 
przybycie, mimo pogody, która 
nam trochę nie dopisała – mó-
wił z radością Ksiądz Jan Bielski, 
Proboszcz rozedrańskiej parafii.

Faktycznie, obawy dotyczące 
frekwencji z  powodu deszczo-
wej aury okazały się zupełnie 
bezpodstawne, bo na Pikni-
ku zameldowało się mnóstwo 
mieszkańców okolicznych miej-
scowości wraz z dziećmi i wnu-
kami. Skuszeni dobrą zabawą 
w gronie znajomych i krewnych, 
do Starej Rozedranki przyby-
li także ci, którzy już tutaj nie 
mieszkają, ale wciąż wracają do 
niej z sentymentem. 

Stoły były suto zastawione, 
uginały się pod garami gorące-
go bigosu, żurku, pierogów, kar-
taczy i innych regionalnych dań, 
tacami rozmaitych ciast oraz 
innych słodkości, tak pysznych, 
że Makłowicz i  Okrasa palce 
by lizali, a Magdalena Gessler 
byłaby nie w  sosie, nie mogąc 

niczego skrytykować. Oprócz 
tego zapewniono też atrakcje 
dla najmłodszych. 

Dzieci chętnie brały udział 
w  zawodach zorganizowanych 
przez Wojskowe Centrum Re-
krutacji. Nasza niezastąpiona 
animatorka Ela Rapiej tworzy-
ła malarskie cuda na twarzach 
najmłodszych, ustawionych do 
jej stoiska w  długiej kolejce. 
Dziewczyny z  SOSW w  Sokół-
ce raczyły wszystkich watą cu-
krową i  innymi smakołykami. 
W planie były także dmuchane 
zjeżdżalnie, ale z powodu desz-
czu, w  trosce o  zdrowie malu-
chów, organizatorzy byli zmu-
szeni z nich zrezygnować. 

– Jestem tutaj, bo mieszkam 
niedaleko, we wsi Moczalnia 
Stara. Bardzo się cieszę, że po-
dejmowane są tego typu spo-
tkania, na których społeczność 
lokalna się integruje. Są ze 
sobą, razem. Łączy ich zarówno 
wspólna msza święta, jak i  je-
den stół, który ramię w  ramię 
przygotowują Koła Gospodyń. 
Ale radość sprawia mi też to, że 
pełniąc funkcje Członka Zarzą-
du Województwa Podlaskiego, 
mam możliwość wspierania 
takich inicjatyw, ale nie tylko 
takich. Pragnę dodać, że Parafia 
Najświętszego Serca Jezuso-
wego w  Starej Rozedrance, za 
sprawą starań obecnego pro-
boszcza, otrzymała od Woje-
wództwa Podlaskiego 100 000 
zł na zmianę dachu w tym pięk-
nym kościele i to nie jest nasze 
ostatnie słowo – zaznaczyła 
Wiesława Burnos.

Trzeba też dodać, że rozedrań-
ska parafia, za pośrednictwem 
Powiatu Sokólskiego, nieba-
wem otrzyma również dotację 
od Podlaskiego Konserwatora 

Zabytków. Środki te będą także 
spożytkowane na remont po-
krycia świątyni. Tak więc wierni 
mieli dzisiaj wiele powodów do 
świętowania i radości. 

Piotra Rećko, Starostę Sokól-
skiego, który uczestniczył we 
mszy świętej, podczas Pikniku 
reprezentował Daniel Supronik, 
Dyrektor Wydziału Finansowe-
go w  Starostwie Powiatowym 
w Sokółce. W trakcie rozmowy 
o zbliżających się pracach w tu-
tejszym kościele Supronik poin-
formował nas, że Powiat złożył 
również wniosek o  przyznanie 
dotacji ze środków budżetu 
państwa na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i  robo-
ty budowlane przy zabytkach 
w  gminach, które same tych 
wniosków nie złożyły. Jest to 
m. in. Suchowola, Nowy Dwór 
i Janów. 

Drużynę z  KGW „Wrzosy” 
z  Nowej Rozedranki wspiera-
ły Koła ze: Starej Rozedran-
ki, Smolanki i  Hałego – KGW 

„Celebrytki�. Nad organizacją 
przedsięwzięcia czuwała Rada 
Parafialna.
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Dbają i pamiętają o tych, których dawno juz nie ma

Wydarzenie

To pierwszy i nie ostatni taki Festyn Parafialny u św. Antnigo
EWA BOCHENKO
fot. Elżbieta Rapiej

W  sercu Sokółki odbył się 
festyn, na którym bawiły się 
tłumy wiernych. Wymyślili go 
parafianie, a  potem wspólnie 
z  księżmi zorganizowali. Pro-
boszcz parafii pw. św. Antonie-
go Padewskiego zapewnia, że 
to pierwsze takie wydarzenie, 
ale na pewno nie ostatnie.

– Już we wtorek odpust, 
a  jako że dziś jest niedzie-
la, dzień wolny, świąteczny, 
stworzyliśmy możliwość zago-
spodarowania przestrzeni dla 

naszych parafian, żeby mogli 
wspólnie poświętować i cieszyć 
się – mówił ks. Jarosław Ciuch-
na, proboszcz sokólskiej parafii.

Pierwszy Festyn Parafialny, 
który połączono z  odpustem 
ku czci świętego Antonie-
go, odbył się w  Sokółce przy 
Sanktuarium. Gości przybyło 
mnóstwo, nie tylko z  terenu 
wspólnoty, ale z całego miasta 
i  okolic. Nic dziwnego, organi-
zatorzy bardzo postarali się, by 
na festynie każdy znalazł coś 
dla siebie. Były grille z pysznym 
jedzeniem, koła gospodyń, któ-
re również przygotowały przy-
smaki, ciasta upieczone przez 

Uczniowie z  dąbrowskiego 
liceum i  sokólskiej podsta-
wówki w ramach projektu po-

sprzątali cmentarz żydowski 
w Dąbrowie Białostockiej.

– „Dbamy-pamiętamy” to 
projekt, który od jakiegoś 
czasu realizowany jest w  na-
szym powiecie. W  związku 

z  nim,w  ubiegłym tygodniu 
działaliśmy na cmentarzu ży-
dowskim w  Sokółce. Następ-
nie kontynuowaliśmy to na 
podobnym kirkucie w Dąbro-
wie. W  akcję zaangażowana 
jest młodzież z  ZS w  Dąbro-
wie Białostockiej i SP im. Ada-
ma Mickiewicza w  Sokółce 
– mówi Dorota Budzińska, na-
uczycielka dąbrowskiego ZS.

Zadanie realizowane jest 
w  ramach promocji Woje-
wództwa Podlaskiego i finan-
sowane przez Urząd Mar-
szałkowski. Dorota Budzińska 
zaznacza, że jego celem jest 
promocja lokalnej historii, 
a  przede wszystkim przeka-
zanie wiedzy o  niej młodym 
ludziom. 

W  naszym powiecie wciąż 
istnieją trzy dobrze zachowa-
ne kirkuty, mimo dewastacji 

i wojny. W Krynkach i Sokółce 
powstanie nekropolii dato-
wane jest na XVII w., w  Dą-
browie na XIX w. 

– Trzeba o nie dbać, bo to są 
po prostu zabytki naszej kul-
tury – zaznacza Budzińska. 

Młodzież przy okazji tej akcji 
poznała kawałek żydowskiej 
kultury. Jednym z  nich jest 
niecodzienny widok kamieni 
przy nagrobkach. Tych kamie-
ni się nie rusza. One zostały 
ułożone przez potomków 
dąbrowskich Żydów i  przez 
uczniów, którzy odwiedzają 
mogilnik. Są tym, czym dla 
kultur chrześcijańskich kwiaty 
i znicze. 

– Żyjemy tu i  teraz. Histo-
ria, której doświadczamy, 
jest dla nas jedynym punk-
tem widzenia, ale to nie jest 
wszystko, o czym powinniśmy 

pamiętać. Nasi poprzednicy, 
Żydzi i inne mniejszości naro-
dowe, również odegrały rolę 
w  kształtowaniu naszej kul-
tury – mówił Marcin Siedzik, 
uczeń dąbrowskiego liceum. 

Ewa Krychniak, nauczyciel-
ka z  sokólskiej podstawówki, 
która zwróciła się do Wiesła-
wy Burnos, Członka Zarządu 
Województwa Podlaskiego, 
o  wsparcie ich wspólnego 
przedsięwzięcia, zaznacza, że 
to piękna inicjatywa, uświa-
damiająca młodzież. Bo 
bywa, że mieszkańcy nawet 
nie wiedzą, gdzie te cmentar-
rze się znajdują. 

– Dzięki udziałowi w  takich 
akcjach nie tylko poznajemy 
lokalną historię, ale również 
upamiętniamy mieszkańców 
Dąbrowy – spuentowała Julia 
Kalenik, licealistka. 

parafian, stoiska służb mundu-
rowych, dmuchańce i mnóstwo 
atrakcji dla najmłodszych. To 
wszystko w  przemiłej atmos-
ferze, którą uprzyjemniały wy-
stępy organizacji działających 
na terenie parafii. Na początku 
prezentowały się dzieci, po-
tem starsi. Wszyscy cieszyli się 
wspaniałą pogodą i  wspólnie 
spędzonym czasem. 

– Bardzo nam miło, że Sokół-
czanie tak licznie odpowiedzieli 
na nasze zaproszenie i już teraz 
kierujemy do wszystkich kolej-
ne, na następny rok. Bo festyn 
chcemy organizować cyklicznie 
– podsumował ksiądz Jarosław.

EWA BOCHENKO
fot. Elżbieta Rapiej
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Wydarzyło się

Taki przyczynek do dziejów edukacji w Dabrowie Białostockiej 

SYLWIA MATUK
fot. Maciej Białobłocki, 

Mateusz Matyszczyk

GRZEGORZ RYŻEWSKI
Główny Specjalista

w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa

Wrzuć na LUZ ;)

 Integrując się działali na rzecz szkoły i środowiska lokalnego 

Bald this way

Historia„Miasteczko Dąbrowa (3 tys. 
mieszkańców) obywało się do-
tychczas bez szkoły, a gdy p. in-
spektor, szkolony przypomniał 
sobie o  nim i  zaproponował 
poniesienie połowy kosztów 
wybudowania szkoły, obywate-
le tamtejsi przypomnieli sobie, 
że przed wojną jeszcze rząd ro-
syjski wyasygnował na budowę 
szkoły w  Dąbrowie 35 tys. rb. 
Pieniądze te częściowo otrzy-
mał inspektor szkolny rosyjski 
i zakupił:

1) chlew, który przewieziono 
i postawiano na placu, przezna-
czonym na szkołę; 

2) 40 kw. sążni kamieni 
3) 2 wagony wapna
4) 18 cementowych rur na 

studnię.
Wybuch wojny wstrzymał bu-

dowę szkoły. Inspektor rosyjski,  
opuszczając Dąbrowę przed 
najściem Niemców, przekazał 

To był dziwny i pracowity mie-
siąc, dlatego dawno nie widzia-
łem mojego przyjaciela Kotleta.

Kotlet od jakiegoś czasu hodo-
wał długie włosy i kiedy zobaczy-
łem go po długiej przerwie, ze 
zmienionym dizajnem, zwróci-
łem na to uwagę.

– O, widzę, że…
– Stop! Stop! – podniósł dłoń.  
– Stop, ani słowa więcej.
– Ale że o co…

– Jest dopiero jedenasta, 
a  wiesz, ile razy usłyszałem 
stwierdzenie, że wpadłem pod 
kosiarkę? Dwadzieścia trzy razy! 
Nic dziwnego, że krążą teorię 
o życiu w symulacji, skoro ludzie 
są jakimiś… „kopiuj–wklejami” 
,co powtarzają to samo.

– No dobra, ale…
– Wszystko rozbija się o  języ-

kowy obraz świata. „Wpadnięcie 
pod kosiarkę…” Kto to wymyślił? 
To powiedzenie sugeruje, że 
moja fryzura jest efektem jakie-
goś nieszczęśliwego wypadku. 
A moim skromnym zdaniem naj-
lepiej mi z łysym łbem!Wiesz, co 
przy tym jest najdziwniejsze?

– No?

– Że każdy się dziwi! Przecież 
regularnie usuwam sierść i  ta 
zmiana nie powinna nikogo wy-
bijać z  rytmu dnia! No i  każdy, 
bez wyjątku… Każdy po powtó-
rzeniu tej formułki o  kosiarce 
wymaga mojej reakcji i uciechy. 
A jeśli stan mego owłosienia jest 
mi obojętny, ludzie się obrażają! 
Za cudze włosy! Czy to ja jestem 
szalony?

– Tyle że...
– I  jeszcze ten ton, jakbym nie 

zauważył, że straciłem kilogram 
włosów, Szerloki cholerne! Ile 
można! Przez następny tydzień 
dziewięćdziesiąt procent roz-
mów będzie się zaczynać od 
kosiarek. I nie chodzi o to, że je-
stem na ciebie zły, po prostu tak 

mnie ta kosiarka frustruje i draż-
ni, że nie mogę!

– Spokojna twoja… hmmm… 
Nierozczochrana. Nie chciałem 
nic mówić o  kosiarce. Zwróci-
łem tylko uwagę, że zachowałeś 
wąsy.

– Aaa.
– I w sumie okej wygląda.
– Jasne, jasne… – widziałem, że 

mu się zrobiło głupio – Sorry za 
wybuch, po prostu te kosiarki…

Z kieszeni mojej koszuli wyjrzał 
kieszonkowy, miniaturowy kot 
Baź.

– Nadeszło lato. Po zimie wszy-
scy tracą sierść i kły. Tracimy 
też sens. Tracimy cenne chwile, 
sekundy, minuty, godziny i dni. 

Brody przestają być modne, 
stają się sędziwe. Stajemy się…

Wepchnąłem kciukiem Bazia 
do kieszeni. Z kota poleciały 
dmuchawce.

Choroba, znowu to letnie 
linienie… Kamyk

Każdego roku do ich szkoły tra-
fia coraz więcej uczniów z  nie-
pełnosprawnościami, a  moż-
liwości lokalowe są niestety 
ograniczone. Dzięki budowie pa-
wilonu sensorycznego, na rzecz 
którego zbierano fundusze, licz-
ba sal się zwiększy i polepszy się 
jakość pracy. A to wszystko wpły-
nie pozytywnie na dzieci, a  na 
tym im najbardziej zależy. 

Przy Szkole Podstawowej 
z  Oddziałami Integracyjnymi 
w  Janowszczyźnie odbył się 
Dobroczynny Festyn Integracji 
i Tolerancji, z którego dochód zo-
stanie przeznaczony na dofinan-
sowanie budowy pawilonu sen-
sorycznego, który będzie ściśle 

powiązany z  towarzyszącym mu 
parkiem sensorycznym. Impreza 
była formą rekreacji, skierowa-
ną do każdego, kto miał na nią 
ochotę. 

– Ta placówka jest wzorem do 
naśladowania. Życzę państwu 
nieustannego rozwoju. Pawilon 
sensoryczny i to co chcecie zro-
bić dla osób z  niepełnospraw-
nościami, to działania nowa-
torskie, mądre, edukacyjne. Tu 
panuje tak wspaniała energia, 
że wierzę, że wszystko się uda. 
Ze swojej strony, jak i senatora 

Mariusza Gromko i  posła Da-
riusza Piontkowskiego zapew-
niam, że otrzymacie państwo 
wsparcie i  zbudujecie pawilon 
– mówił podczas festynu Piotr 
Rećko, Starosta Sokólski.

Anna Omielan, logopeda szkol-
ny, wyjaśniła, że pawilon senso-
ryczny będzie służył do organiza-
cji zajęć integracji sensorycznej, 
czyli rozwijającej wszystkie zmy-
sły. Będą się w  nim znajdowały 
sale terapeutyczne, w  których 
swoje zajęcia będą prowadzili 

logopedzi, pedagodzy, psycho-
lodzy. 

– Przygotowaliśmy dla gości 
mnóstwo atrakcji kulinarnych, 
sportowych i  rozrywkowych. 
Można było obejrzeć pokazy 
sokólskiego UKS Boxing, karate 
Kyokushin czy piłkarzy z Jagiello-
nii. Na najmłodszych oczywiście 
czekały ukochane przez nich 
dmuchańce – mówił Janusz Paw-
łowski, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej z  Oddziałami Integracyj-
nymi w Janowszczyźnie. 

Wydarzenie miało na celu 
również integrację mieszkań-
ców okolicznych miejscowości 
i  zachęcenie ich do działań na 
rzecz środowiska szkolnego i  lo-
kalnego. 

W trakcie festynu odbywały się 
aukcje charytatywne, na których 
można było wylicytować m.in. 
vouchery do salonów fryzjer-
skich, kosmetycznych, fizjote-
rapeutycznych, do dietetyków, 
siłowni sokólskiej, od Jagiellonii, 
na zajęcia piłkarskie czy fitnessu. 
Licytowano również kosmetyki, 
biżuterię i  wiele innych fanta-
stycznych przedmiotów. Na go-
ści czekały stanowiska kulinarne, 
konsultacje dietetyczne, profi-
laktyczne, fizjoterapeutyczne, 
usługi barberskie, animacje bar-
mańskie, taneczne. Był też kącik 
malowania twarzy i  zaplatania 

wszelkie materiały budowla-
ne ówczesnemu burmistrzowi 
Wincentemu Fiedorczukowi. 
Fiedorczuk istotnie się za-
opiekował. Z  kamieni i  wap-
na pobudowali sobie piwnice 
on i  jego dwaj sąsiedzi, Sajko 
i  Zarzecki, resztę sprzedano. 
Chlew sprzedał Fiedorczuk 
kupcom dąbrowskim, Wolfowi 
i Enochowi Jaroszewskim, rury 
okolicznym gospodarzom. Dziś, 
gdy pobudować trzeba polską 
szkołą, dąbrowianie uważają, 
iż p. Fiedorczuk ze spadku, po 
moskalach przywłaszczonego, 
coś poświęcić musi, zwłaszcza 
jeśli go o  to władze odnośne 
„grzecznie”poproszą”. (Dzien-
nik Białostocki 1923).
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warkoczyków. Tak że każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. 

Wspaniałej, można powiedzieć 
bardzo rodzinnej atmosferze przy-
świecały występy kapel muzycz-
nych. Na scenie zaprezentowały 
się takie zespoły, jak: Bajorek, 
Exit, Studio Poezja, Doktoromat, 
Fantastic Boys, Moment, Gol-
den Hit i  gwiazda wieczoru Maxx 
Dance. I tu młodzież z Zespołu Po-

wiatowego Studio Poezja uchyliła 
rąbka tajemnicy i  przed publicz-
nością zaprezentowała fragmenty 
pochodzące z  musicalu „Ghost, 
do którego przygotowuje się od 

wielu miesięcy. Wystąpi z nim na 
deskach Opery i Filharmonii Pod-
laskiej.

– W organizację włączyło się 
mnóstwo osób związanych na co 

dzień ze środowiskiem lokalnym 
w  Janowszczyźnie. Jako organiza-
torzy chcielibyśmy podziękować 
wszystkim naszym pracownikom, 
rodzicom uczniów, przyjaciołom 
szkoły, którzy z nami byli przy two-
rzeniu festynu – mówiła Monika 
Krawiel, Wicedyrektor Szkoły Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyj-
nymi w Janowszczyźnie. 

Janusz Pawłowski serdecznie 
podziękował również Danielowi 
Supronikowi, Dyrektorowi Wy-
działu Finansowego w Starostwie 
Powiatowym w  Sokółce i  Prze-

On jest najlepszym wzorem do naśladowania

Na przestrzeni 10 lat w tej szko-
le zaszły olbrzymie zmiany. Wy-
remontowano znaczną jej część, 
utworzono salę dla logopedy 
i gabinet higienistki szkolnej. Roz-
budowano i wyposażono w nowe 
urządzenia plac zabaw. Wybu-
dowano łącznik między siedzibą 
szkoły, a  stołówką. Zagospodaro-
wano teren szkolny. Przy okazji tej 
inwestycji powstał nowy obiekt 
– przedszkole. Szkoła wzbogaciła 
się również o  park sensoryczny. 
I to nie koniec inwestycji. 

O  planach rozwojowych, anali-
zie pozyskiwania funduszy i moż-
liwości realizacji kolejnych zadań 
podczas roboczej wizyty z  Janu-
szem Pawłowskim, dyrektorem 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi w Janowszczyźnie, 
rozmawiali Mariusz Gromko, Se-
nator RP i  Piotr Rećko, Starosta 
Sokólski. W  spotkaniu uczestni-
czyli również Daniel Supronik, 
Dyrektor Wydziału Finansowego, 
i Tomasz Tolko, Dyrektor Wydzia-
łu Organizacyjnego w  Starostwie 
Powiatowym w Sokółce. 

– Janowszczyzna jest bardzo dy-
namicznie rozwijającą się szkołą. 
Trafia do niej coraz więcej dzieci 
z  niepełnosprawnościami. Liczba 
uczniów oscyluje obecnie w  gra-
nicach około 200. Plan budowy 
pawilonu sensorycznego jest 
wspaniały. Będzie to miejsce, 

w którym wykwalifikowana kadra 
będzie czuwała nad terapią dzieci 
z  niepełnosprawnościami, auty-
stycznych, z  zespołem Asperge-
ra, osób nadwrażliwych – mówił 
Piotr Rećko. 

Dodał, że byłoby naprawdę 
wspaniale, gdyby środki pocho-
dzące z  rządowych programów 
mogły trafić także na tę szko-
łę, która wyróżnia się spośród 
wszystkich innych. Blokują ich tyl-
ko umowy.

Janusz Pawłowski wyjaśnił, że 
jedyną przeszkodą w  postępie 
prac nad budową pawilonu i moż-
liwością pozyskiwania jakichkol-
wiek środków zewnętrznych jest 
posiadanie umowy z  prawem do 
użytkowania działek, na których 
znajduje się placówka i miałby po-
wstać nowy obiekt. 

– Obowiązująca umowa koń-
czy się w  sierpniu, a  do budowy 
pawilonu potrzebujemy kolejnej, 
najlepiej na czas nieokreślony. 
Pani burmistrz wprawdzie wydała 
zarządzenie, że użycza tę działkę 
szkole, ale umowa jest wciąż nie-
podpisana – zaznaczył. A to wiąże 
im ręce. 

Dyrektor zaznaczył, że nawet 
na marcowej Sesji Rady Miejskiej 
w  Sokółce radni nie mieli wątpli-
wości, że ten teren powinien zo-
stać niezwłocznie przekazany pla-
cówce w pod inwestycję. 

Budowa pawilonu sensoryczne-
go jest drugim etapem tworzenia 
parku sensorycznego. Do tej pory 

udało im się wybudować duży, 
utwardzony plac z  przeznacze-
niem na zabawy i  gry podwór-
kowe, zbiornik na nieczystości 
płynne, bezpieczne przejście, 
chodniki, doprowadzić wodę oraz 
prąd. 

– Jesteśmy w  posiadaniu pro-
jektu budowlanego pawilonu 
sensorycznego wraz z  niezbędną 
infrastrukturą techniczną. Zarząd 
Stowarzyszenia Edukator w Łom-
ży uzyskał pozwolenie na budo-
wę. 

Budynek zlokalizowany będzie 
na granicy wsi Janowszczyzna 
i  Jelenia Góra, w  bezpośrednim 
sąsiedztwie Szkoły Podstawowej 
z  Oddziałami Integracyjnymi, na 
działce będącej własnością Gmi-
ny Sokółka, użyczonej Stowarzy-
szeniu „Edukator” w  Łomży na 
działalność oświatową – doprecy-
zował Dyrektor. 

Obiekt przeznaczony zostanie 
do prowadzenia zajęć edukacyj-
nych, przede wszystkim z  zakre-
su terapii uczniów ze specjalny-

mi potrzebami edukacyjnymi. 
W jego skład wejdzie sala główna, 
w  której odbywać się będą zaję-
cia metodą integracji sensorycz-
nej oraz zajęcia rehabilitacyjne. 
Mniejsze pomieszczenia przezna-
czone zostaną na indywidualną 

pracę terapeutyczną z  uczniami, 
spotkania z pedagogiem, psycho-
logiem, zajęcia rewalidacyjne, za-
jęcia Treningu Umiejętności Spo-
łecznych, Treningu Zastępowania 
Agresji, Treningu Słuchu. 

– Mamy na uwadze także stwo-
rzenie w  szkole nowoczesnego 
gabinetu terapeutycznego do 
pracy metodą EEG Biofeedback, 
z którego nieodpłatnie będą mo-
gły korzystać dzieci ze wskazania-
mi do tego rodzaju terapii. Róż-
norodność niepełnosprawności, 
z jakimi mamy do czynienia, zmu-
sza nas do poszukiwania zróżnico-
wanych metod terapeutycznych. 
Biofeedback wspomaga terapię 
logopedyczną, jest pomocny w le-
czeniu chorób neurologicznych, 
m.in. padaczki. Wielu uczniów 

naszej szkoły boryka się z  tego 
rodzaju trudnościami. W  części 
budynku zostanie zlokalizowa-
na przeszklona oranżeria, gdzie 
dzieci w sposób praktyczny będą 
mogły poznawać świat roślin, 
uczęszczając na zajęcia hortitera-
peutyczne przez cały rok – konty-
nuował Pawłowski. 

Planowana inwestycja, dzięki 
swojej lokalizacji oraz bogatemu 
wyposażeniu byłaby pierwszym 
etapem przygotowującym dzieci 
do przezwyciężenia posiadanych 
trudności i  szansą na podniesie-
nie poziomu funkcjonowania. 
Pawilon sensoryczny poszerzy 
ich możliwości i stanie się szansą 
na wszechstronny rozwój dzie-
ci i  młodzieży, które będą lepiej 
funkcjonować codziennym życiu. 

– Wasza szkoła wspaniale wy-
pełnia zadania z  zakresu eduka-
cji. Jednocześnie zbudowaliście 
w  niej prawdziwie rodzinną at-
mosferę. To wszystko sprawia, że 
placówka się rozwija, przybywa 
wam uczniów. Życzę powodze-
nia w  dalszym rozwoju, jak i  po-
myślnej realizacji zaplanowanej 
inwestycji, parku sensorycznego 
– mówił podczas wizyty Mariusz 
Gromko, Senator RP. 

Starosta Sokólski podkreślił, że 
to, czego dokonał Janusz Paw-
łowski w Janowszczyźnie, jest mi-
strzostwem świata. 

– Ten człowiek powinien być 
wzorem do naśladowania – 
stwierdził Starosta.

SYLWIA MATUK
fot. Powiat Sokólski

wodniczącemu Rady Miejskiej 
w Sokółce za to, że zawsze wspie-
rał i  wspiera działania szkoły 
w Janowszczyźnie.

– Kiedy tylko będę mógł, to za-
wsze dołożę swoją cegiełkę do 
tych inwestycji, bo widzimy, jak 
na przestrzeni lat ta placówka 
się zmieniła i jak bardzo dyrekcji 
zależy na jej sprawnym funkcjo-
nowaniu. Cieszę się, że dzięki 
zaangażowaniu wielu ludzi o do-
brych sercach możemy tu być 
i przyczynić się do tego, żeby ten 
park powstał – zapewnił Daniel 
Supronik.

Wiesława Burnos, Członek Za-
rządu Województwa Podlaskie-
go, zapewniła, że do końca roku 
park sensoryczny powstanie i po-
dziękowała wszystkim za szczo-
drość i zaangażowanie.

Organizatorem wydarzenia 
było Stowarzyszenie Edukator, 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w  Janowszczyź-
nie, współorganizatorem Powiat 
Sokólski, a partnerem strategicz-
nym Województwo Podlaskie.
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Opr. PATRYCJA ZALEWSKA
fot. KS „Sokół 1946 Sokółka”

Piłka  nożna

Piłka  ręczna

Bilard

Ostatni mecz Krzysztofa StelmaszkaOstatni mecz Krzysztofa Stelmaszka

Klub Sportowy „Sokół 1946 
Sokółka” wygrywa na wyjeź-
dzie 4:1 z „Bocianem Boćki”. 
To już ostatni mecz „Sokoła” 
w tym sezonie. Klub kończy 
go na 7 pozycji. 

– To właśnie w tym meczu 
ostatni raz w barwach Soko-
ła, w  pierwszej jedenastce 
wybiegł na murawę Krzysz-
tof Stelmaszek. Przez ponad 
25 lat był wyróżniającym się 
piłkarzem drużyny. W swoim 
dorobku ma nawet występy 
na poziomie 2 ligi. Wspania-
ły człowiek, superpiłkarz, 
zawodnik, ale też w  ciągu 

ostatnich 10 lat trener mło-
dzieży, seniorów i  członek 
Zarządu Klubu Sportowe-
go „Sokół 1946 Sokółka”, 
obecny wiceprezes. Dzięku-
jemy Krzychu, przyjacielu!  
Ogromny szacun! – pisze na 
profilu fb „Sokół 1946 Sokół-
ka” Łukasz Lenkiewicz, Pre-
zes klubu.

Do pożegnania Krzysztofa 
Stelmaszka jeszcze wróci-
my, bo jak mówi Lenkie-
wicz,  szkoda, że ten ostatni 
mecz był na wyjeździe, nie 
w  domu naszym, Sokółce.  
Ale może jeszcze się uda go 
godnie pożegnać . Tak jak na 
to naprawdę zasługuje. A za-
sługuje jak mało kto.

LKS "Dąb Dąbrowa Białostocka" 
wygrywa 4-1 z KS "Orzeł Kolno"


